



MINISTEREN FOR
UDVIKLINGSBISTAND

Den 12. maj 2009

Kære Frans Mikael Jansen m.fl.

Tak for brevet af 3. april 2009 vedr. strategien for demokrati og menneskerettigheder i udviklingslandene og processen for strategiens udarbejdelse.

Jeg er enig i, at det er nødvendigt at inddrage eksisterende viden og erfaringer i udarbejdelse af nye strategier og politikker inden for rammerne af udviklingssamarbejdet, og jeg tillægger det derfor også stor prioritet at indgå i dialog med den danske ressourcebase og herunder også de folkelige organisationer om sådanne tiltag. Strategierne og politikkerne har dog forskellig karakter og fokus, og processen for inddragelse af ressourcebasen tilrettelægges altid i lyset heraf.

Der er dog fast praksis for en offentlig høring af minimum 3 ugers varighed ved udarbejdelse af nye strategier, ligesom alle til enhver tid er velkomne til at bidrage med ideer og bemærkninger.

Som optakt til udarbejdelsen af strategien for demokrati og menneskerettigheder afholdt Udenrigsministeriet i foråret 2008 tre møder med den danske ressourcebase, hvor linjerne for den kommende strategi blev præsenteret, og hvor de forventede fokusområder for strategien blev drøftet med mødedeltagerne, der blev inviteret til at komme med input til strategien.

Som bekendt blev udkastet til strategi for demokrati og menneskerettigheder sendt i offentlig høring den 4. marts 2009 med frist for bemærkninger den 25. marts 2009. Ressourcebasen fik efterfølgende løfte på, at høringssvar, der blev modtaget senest den 14. april 2009, ville blive taget i betragtning ved færdiggørelsen af strategien.

Disse rammer har givet gode muligheder for at udveksle ideer og erfaringer undervejs i forløbet, og jeg mener ikke, at der i den foreliggende situation er behov for yderligere dialogmøder om strategien.

Generalsekretær Frans Mikael Jansen
Mellempfolkeligt Samvirke
Fælledvej 12
2200 København N

Jeg vil gerne takke for de mange nyttige og gennearbejdede kommentarer, som så mange organisationer og ressourcepersoner har fremsendt til strategien for demokrati og menneskerettigheder i udviklingslandene.

I forhold til de konkrete bemærkninger, som fremsættes i brevet, vil jeg lade dem spille ind i den færdiggørelsesproces, som nu er igangsat i Udenrigsministeriet med henblik på at offentliggøre strategien i forsommeren 2009.

Med venlig hilsen


Ulla Tørnæs